
 
 
 
 
 

 
 
Spisová značka: MUHO 5216/2025 OPM  
Číslo jednací: MUHOCJ 32840/2025 OPM 
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:  drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:       29.05.2025 
 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
 
Dodatečná informace č. 2,  
 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení s názvem   
 
PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU SDÍLENÝCH JÍZDNÍCH KOL  
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR) 
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Bc. Jan Příkazký  
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Provozování systému sdílených jízdních kol  
Evidenční číslo VZ ve věstníku veřejných zakázek: Z2025-026023  
Číslo spisu veřejné zakázky: MUHO 5216/2025 OPM  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na služby  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Nadlimitní režim  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Otevřené řízení  
 
 
Seznam použitých zkratek:  
VZ  - Veřejná zakázka  
ZD  - Zadávací dokumentace  
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
  



Stránka 2 z 3 

 

Vážení dodavatelé,  
v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ Vám podáváme dodatečnou informaci ZD.  
 
1. Dotazy dodavatele  
 
A) Dotazy dodavatele ze dne 28.05.2025 
Dotaz č. 1  
Prosili bychom o data o provozu za rok 2024 (a již známou část roku 2025), případně předchozí roky, pokud již 
byla tato data sesbírána. Rádi bychom získali zejména: 
a) informace o počtu výpůjček za každý kalendářní měsíc zvlášť, 
b) počtu kol nabízených na ulici v daném kalendářním měsíci, 
c) kolik % jízd bylo delších, než doba placená městem - tj. procento případů, kdy uživatelé zaplatili za delší jízdy, 
d) další relevantní údaje souvisejících s provozem. 
Pokud provozní data za rok 2024 (resp. části 2025) nejsou dosud k dispozici, prosíme o uvedení očekávaných 
údajů, zejména předpokládaného počtu výpůjček, případně dalších provozních parametrů, které jsou v rámci 
zakázky předpokládány. 
Dotaz č. 2 
Kolik Objednatel počítá, že bude poptávat polepů minimálně a kolik očekávaně? Smlouva hovoří o maximálním 
počtu, ale nikoliv o minimálním. Při objednávání (dle dokumentace indikovaných jako maximálních) 2200 "kolo-
měsíců" při jednotkové ceně 413 Kč polepu (na jeden "koloměsíc") se jedná o částku 908 600 Kč za dobu trvání 
smlouvy – což je znatelná hodnota o kterou mohou potenciální Poskytovatelé snížit soutěženou částku za samotné 
dodání systému sdílených kol a tím ušetřit Objednateli prostředky. Zároveň má Objednatel očekávání o počtu 
jednotlivých kampaní? Resp. na jak dlouho počítá, že objednaný polep bude na kole bez vyměnění – tedy jak 
dlouho bude typicky jedna objednávka?  
Dotaz č. 3  
Opravdu Objednatel požaduje dodání zcela nových kol? Vzhledem ke krátké době od uzavření výb. řízení do 
začátku realizace a k faktu, že od objednání kola do jeho získání jde typicky o 6 měsíců tento fakt může vyloučit 
znatelnou část zájemců o veřejnou zakázku. Objednatel může alternativně požadovat, aby kola byla bez 
mechanických i vizuálních vad (= typicky projitá generálním servisem s výměnou všech opotřebených komponent 
před nasazením), což zaručuje stejné jízdní vlastnosti a službu pro veřejnost, jako kola nová, avšak umožňuje účast 
všech zájemců. To pak vede k ušetření výdajů Objednatele. 
 
2. Dodatečná informace č. 2 ZD:  
 
A) K dotazům ze dne 28.05.2025  
K dotazu č. 1:  
V současné době nemáme k dispozici u některých měsíců zcela přesné údaje o počtu výpůjček na úrovni jednotek. 
V tabulce poskytujeme dostupné informace a doplňujeme je o kvalifikovaný odhad očekávaného provozu.  
 

Měsíc Počet výpůjček Počet kol v ulicích 
Duben 2024 2 835 80 
Květen 2024 10 553 80 
Červen 2024 12 087 80 
Červenec 2024 11 590 80 
Srpen 2024 11 302 80 
Září 2024 8 942 80 
Říjen 2024 7 778 80 
Listopad 2024 4 838 80 
Prosinec 2024 cca 2 450 50 
Leden 2025 cca 2 150 50 
Únor 2025 cca 2 100 50 
Březen 2025 cca 3 250 50 
Duben 2025 Odhad cca 6 000 80 

 
Celkem 96 % všech jízd bylo uskutečněno v rámci doby hrazené městem, tedy bez nutnosti dodatečné platby 
ze strany uživatelů.  



K dotazu č. 2:  
Zadavatel v současné chvíli nezná přesný počet polepů, které bude v rámci plnění smlouvy na sdílených kolech 
poptávat. Z toho důvodu je ve smlouvě uveden pouze maximální rozsah plnění pro účely nacenění 
a porovnatelnosti nabídek. Minimální garantovaný objem polepů Objednatel v zadávací dokumentaci nestanovuje, 
neboť skutečné využití této možnosti bude závislé na aktuálních potřebách města a dostupných rozpočtových 
prostředcích v daném období. Rovněž v této fázi není možné s jistotou stanovit očekávaný počet jednotlivých 
kampaní ani délku trvání konkrétního polepu – tedy jak dlouho bude jeden polep ponechán na kole.  
K dotazu č. 3  
Zadavatel požaduje, aby byla ke dni zahájení provozu nasazena výhradně nová, dosud neprovozovaná jízdní kola, 
neboť tímto krokem usiluje o zajištění vysoké kvality a bezvadného technického stavu poskytované služby již od 
jejího počátku, což minimalizuje riziko poruch, snižuje nároky na údržbu a přispívá k pozitivnímu přijetí systému 
veřejností. Zadavatel trvá na požadavku dodání výhradně nových kol (z důvodů uvedených v předchozí větě). 
Viz také Dodatečná informace č. 1 uveřejněná dne 28.05.2025 na profilu zadavatele.   

 
 
 
 
Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou informací ZD.  
 
Dodatečná informace č. 2 ZD byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele.  
Adresa domény: https://profily.proebiz.com/profile/00284891   
 
 
 
 
 
MgA. Petr Drábek  
Odbor právní a majetku  
Administrace veřejných zakázek  

https://profily.proebiz.com/profile/00284891

		2025-05-29T11:24:02+0000




